Ἐπειδὴ οὐδὲν μεγαλοφύες, οὐδὲ ὑπερφύες ἔχει  
ἡμῶν ἢ φύσις, ἐπὶ τὸ μέτριον αὐτὴν καὶ ἐπεικῆς,  
ἅτε δὴ οἰκεῖον καὶ συγγενές, συνελάσωμεν, πᾶσαν  
ἀλαζονείαν ἐξορίζοντες.

## PKH. — ΠΕΤΡΩ

*Quis spiritalis, animalis et carnalis* <sup>14</sup>. *Conf. epist. 127, lib. iv ad Nilum.*

Σαρκικούς καλεῖ ἡ Γραφή τοὺς εἰς τὰ τῆς σαρκός  
(1) κατολισθήσαντας, ψυχικούς δὲ τοὺς πέρα  
τῆς ἀκολουθίας τῶν λογισμῶν μηδὲν καταδεχομέ-

<sup>14</sup> 1 Cor. iii, 7; ii, 13.

dem nihilum quantum, et Lingua torpet, neque læ-  
tumi quid accidit, neque utilitatem percipio e ser-  
mone tuo. Noli itaque amicitiae foedus violare, sed  
frequenter scribe. Sic mihi longe fies charior.

## 590 CXXVI. — PHILETRIO.

Probe quidem novi in Christi primum Ecclesia  
doctores egregios claruisse, itemque probatos disci-  
pulos : et meo quidem tempore, non olim tantum,  
utrumque horum factum est. Id autem hodie impos-  
sibile, ut tu quidem scribis, non esse, sed fieri posse,  
nemini dubium est. Si enim res ista ab iis, qui  
præsunt, solide initium sumat, et illi, tyrannide  
posita, sollicitudinem suam curamque erga patriam  
ostenderit, tunc etiam qua ratione salvari queant  
subditi, licebit videre. Prius enim quam recte jacta  
sint fundamenta, de coronide fastigioque sermonem  
instituere, valde supervacaneum duco. Neque enim  
volunt illi, etsi millies audierint, credere, nisi experi-  
mento didicerint. Præsens itaque tempus multo  
indiget consilio et prudentia. Ego vero difficillimum  
arbitror, non quod oporteat admonere; at de eo  
dubito, quonam modo compellere illos oporteat.  
Certo enim mihi persuadeo ex iis, quæ et coram et  
sciscitando cognovi, fugere illos pleraque divinorum  
oraculorum; quod nolint, quæ oportet, facere, ne-  
que addiscere. Quamohrem illos exhortor (ut libere,  
quod sentio, dicam) patienter hæc ferre, ac dispi-  
cere, num vera dicam, ut ea ratione emendentur.  
Quod enim assentantur nonnulli, idcirco in has tur-  
bas res est Christiana conjecta. Quid igitur factio est  
opus? Dicam brevi, nec celabo. Si quidem sacras  
Litteras pro fabulis reputant, tum sileant. Si vero  
cælestem esse credunt doctrinam sanctionemque,  
opere illa prius exsequantur, dehinc publice prædi-  
cent. Id enim nisi fecerint, lex divina os illis ob-  
struet.

## CXXVII. — ANEΠΙΓΡΑΦΟΣ.

Si quidem magnanimum nihil aut supra naturam  
humana continet natura, illam ad moderatum quid  
ac mite agnatumque nobis ac proprium astringamus,  
D omnem ablegantes arrogantiam.

## CXXVIII. — PETRO.